
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

  
ПРИКАЗ 

 

От 30.08.2024 № 45 п. 8 

г. Санкт-Петербург 

О системе наставничества в ГБДОУ детский сад № 70 Кировского района Санкт- 

Петербурга 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательными программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» и Распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества в государственных 

образовательных учреждениях, находящихся в ведении Комитета по образованию и 

администраций районов Санкт-Петербурга» №1457-р от 27.07.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести с 01.09.2024 г. в действие: 

1.1. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад № 70 Кировского 

района Санкт-Петербурга (Приложение 1) 

1.2. Утвердить Программу наставничества в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад № 70 комбинированного вида Кировского района 

Санкт-Петербурга (Приложение 2). 

1.3. Утвердить базу наставников по форме «педагог-педагог»; 

Утвердить базу наставляемых по форме «педагог-педагог» (Приложение 3). 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников ГБДОУ детский сад № 70 

Кировского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа 

назначить старшего воспитателя Фомичеву Н.В. 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 

назначить педагога-психолога Федорову К.И. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий / Тихонова И.А. / 
 

 


		2024-08-30T18:59:48+0300
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга Заведующий Тихонова Ильмира Анверовна




